
§r**i*ip** de §ar¡e*

Acta No

16123

Resolución No

161

Sauce, 26 de Julio de 2023.

VISTO: la necesidad mantener y reparar equipo perteneciente a la cuadrilla de
trabajadores de este municipio.

CONSIDERANDO: que se realizará la compra al proveedor IDEADOS S.A. Rut.
100826880017, afectando el Renglón 5173 Acción Equipamiento de Cuadrilla de
Trabajadores Municipales Literal A.

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:

1. Autorizar el gasto de $2.176 (dos mil ciento setenta y seis pesos uruguayos)
para la compra de rueda de carretilla y otros, al proveedor IDEADOS SA. Rut.
100826880017, afectando el Renglón 5173 Acción Equipamiento de Cuadrilla
de Trabajadores Municipales Literal A.

2. Comuníquese la Resolución a Tesorería del Municipio y a la Secretaria de
Desarrollo Local y Participación.

3. lncorpórese al libro de Resoluciones.


